

Yardımcı editörlerin katılımı, yeni yayın kurulu hazırlığı, müjdemiz, etik nerede? Yeni acımız

Co-editors participation, preparation of the new editorial board, where is the ethic? Our new affliction

Uzun yıllardan beri Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nde özveri ve büyük bir ciddiyetle emek veren Yardımcı Editörlerimizle SCIE'ye kabulümüzden sonra 16 Mart'ta bir görev bölümü yapıldı. Bu toplantıda kardiyoloji alt grup ilgi alanlarına göre Yardımcı Editörler şimdi tam bir sorumluluk alarak; hakem seçiminden başlamak üzere, Anadolu Kardiyoloji Dergisi'ne yollanan bir yazının, Baş Editör tarafından karara bağlanıncaya kadar olan tüm safhalarında sorumluluk ve yetki aldılar.

Pleksus online hakem takip sistemi ile, bugüne kadar Baş Editör ofis asistanları ve Editör tarafından başarılı bir şekilde yürütülen hızlı iletişime şimdi Yardımcı Editörler de katıldı. Baş Editör Ofisi tarafından öncelikle izlenen orijinal araştırmalar dışındakiler, sisteme alışmaları açısından Yardımcı Editörlere yollanmaya başlandı. Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin SCIE'ye kabulünden sonra altından kalkmaya çalıştığımız yazı yükünü ancak bu şekilde azaltabileceğimizi görüyorum.

Geçen yıldan kalan, yayın kurulumuzdaki görev değişikliği ve yenilenme ilanı için çok sayıda akademisyen başvurusu aldık. Bu konudaki seçim yetkisini Sayın Yardımcı Editörler Baş Editörlüğe devrederek, beni çok ciddi bir sorumlulukla karşı karşıya bıraktılar. Sonunda, dilerim onları ve başvuranlarla başvurmayanları üzmemiş oluruz.

Yayın kurulunun büyük sayıda tanınan, bilinen, çok deneyimli ve kardiyolojideki yaşamı ile saygınlık kazanan kişilerden oluşması esastır. Buna karşılık, Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin politikasına yön verebilecek, değerlendirecek, eleştirecek ve ciddi ilgi gösterecek akademisyenler de gereklidir. Halbuki, bana kalsa; yayın kurulunun çoğunluğunu hakemlikleri ile 5 üzerinde 4 üstü puan alan fedakar, verimli, ciddi, işini bilen, sorumlu arkadaşlarımızı kadroya dahil ederdim. Böyle bir durumda da "hakemler hep kendi içinizden" eleştirisini Index Medicus ve SCIE'den alma ihtimali çok büyüktür.

Yazı alma yoğunluğumuzdaki ciddi artmaya rağmen, yerleşik düzene geçtiğimiz bu son aylarda Anadolu Kardiyoloji Dergisi temposu her yönü ile hızlandı. Elimizde geçen yıl Temmuz ayında yollanan 2 yazı ve yılsonundan kalan birkaç yazı hariç, artık hemen hemen 2008 yılı yazıları ile uğraşabiliyoruz. Daha da güzeli, Mart 2008'de yollanan bir yazının işlemini de bitirebildik (Red). Üzgünüm.

Sevinçliyim; Ulusal Sağlık Enstitüsü -Ulusal Tıp Kütüphanesi- Devlet Kuruluşu (USA)'dan gelen rapor bana göre yeterli; Anadolu Kardiyoloji Dergisi Mart ayında 4697 defa "clicked" edilmiş. Geçen yıl, aynı ayda bu sayı hatırlarsınız 2005 idi: Bir yılda aranma en az iki misli artmış.

Benim büyüdüğüm yerde, "elin derdi...." diye bir laf vardır; ama derdi olan esas Türkiye. Bir yayında "Türkiye Bitti" diye başlık gördüm. Peki, Türkiye nerede, nasıl ve ne zaman başlamıştı? Bunu en iyi dedelerim ve nenelerim biliyordu. Biri şehit oldu ve abidesi Düzce-Hendek kaymakamlığı önündedir. Bu günler için mi şehit olmuş acaba?

Bizden farklı dertleri olan Amerika kardiyolojisi ve dev ilaç şirketleri var. En önemli üniversitelerinden birinin, en önemli bir kişisinin, "...ilacı miyokard infarktüsü riskini artırıyor" sonucuna vardığı meta-analizi Dünya'nın en önemli tıp dergisinde geçen yıl yayınlandı. Öncesi ve sonrasındaki etik sorunlar; özellikle tıp dergileri, hakemleri ve tıp olaylarının yalnızca Türkiye'de olmadığını gösterdi; "... to have leaked the paper to(ilaç firması) weeks ahead of publication (bana göre "by the reviewer)". "... he had faxed a draft of the study to...(ilaç firması) weeks before it was published". Durum söylenti ve dedikodu sınırlarını aşmış "The revelation was first published by(Dünyanın en saygın bilim dergisi) in a news articlewhich reports in (en yüksek "impact factor"lu tıp dergisi) that 17 days before it was published. Yazıyı sızdıran- "Why I sent it is a mystery" diyor ve savunmasında- "It was bad judgment". Sonuç; itiraf "I've got a considerable amount of money"

Anadolu Kardiyoloji Dergisi eleştirel bakış, deneyim, emek, sabır ile başladı. Hesabı şimdi o dergilerin vermesi lazım. Neden biz COPE üyeliğine kabul edildik? Neden COPE raporlarını titizlikle inceleyip yolumuzu çiziyoruz?

Tüm akademisyenlere ve editörlere bir gün COPE gerekli olabilir.

Sayın Doç. Dr. İlker Alat bize heyecanla takip ettiği Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin 147. sırada SCIE'de indekslendiğini dün gece (05.04.2008) bildirdi. Gözümüz aydın olsun. Akademik yükseltmeler için artık YÖK ya da ÜAK ile hiçbir sorun kalmadı. Duyurulur.

Acil Not: Sevgili kardeşim ve arkadaşım, Anadolu Kardiyoloji Dergisi'nin kuruluşundan beri en büyük emektarı, Editörüm Prof. Dr. Gulmira Kudaiberdieva'nın babası; dostum, saygın kişi ve Kırgızistan'ın büyük akademisyeni Kardiyolog, Prof. Dr. Zulpukar Kudaiberdiev'i, 24 Mart 2008 tarihinde Bişkek-Kırgızistan'da beklenmedik bir şekilde kaybettik. Hepimizin başı sağ olsun.

Bilgin Timuralp
Baş Editör
Eskişehir, Türkiye